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فیلم «سلام بمبئی» ۱۱ آذرماه اکران می شود
افتتاحیه اي 

با بلیت ۳۰۰هزار توماني

شرق: حضورنیافتن محمدرضا گلزار و بنیامین  �
بهادری، در نشست خبری فیلم «سلام بمبئی» با 
وجود محتوای متن دعوت نامه به رسانه ها که حاکی 
از حضور آن دو نفر بود، چیزی جز «نادیده گرفتن 
رسانه ها» نیست. با پیگیری خبرنگار «شرق» 
مشخص شد که آقای بهادری از شب قبل اطلاع 
داده که در نشست شرکت نمی کند و آقای گلزار هم 
به دلیل بارش برف پشت ترافیک ماند! با غیبت دو 
بازیگر فیلم «سلام بمبئی»، فیلمی که نوید همکاری 
منسجم سینمای دو کشور ایران و هند را می دهد، 
در هوای سرد و البته پاک شهر تهران، روز گذشته 
نشست خبری فیلم در سالن یک پردیس سینمایی 
کوروش برگزار شد. در ابتدا جواد نوروزبیگی، 
تهیه کننده فیلم «سلام بمبئی»، از اکران فیلم در 
۱۱ آذرماه خبر داد و گفت: «بلیت فروشی مراسم 
افتتاحیه از اول آذرماه با قیمت ۳۰۰  هزار تومان با 
مصوبه شورای صنفی نمایش  آغاز و در مدت خیلی 
کوتاهی تمام صندلی ها خریداری شد. مسلم است 
که چنین مراسمی هزینه های خاص خود را دارد 
و این افتتاحیه از ویژگی های مشخصی برخوردار 
است». نوروزبیگی ادامه داد: «مراسم افتتاحیه 
فیلم «سلام بمبئی» در برج میلاد برگزار می شود 
که البته فقط سالن اصلی را شامل نمی شود، بلکه 
چهار سالن کوچک را هم در اختیار داریم. همچنین 
گروه هندی که به همراه خبرنگاران به ایران می آیند، 
حدود ۲۰ نفر هستند که برخی از آنها از شهرها یا 
کشورهای مختلف می آیند و با پرواز معمولی هم 
سفر نمی کنند، بنابراین تمام اینها هزینه های خود را 
دارد و اگر هزینه ما برای این مراسم بیشتر از یک  
میلیارد نشود، حداقل یک  میلیارد تومان خواهد 
بود». نوروزبیگی در بخش دیگري از این نشست 
درباره میزان سرمایه گذاری در این فیلم که «امید 
کشتی آرا» به عنوان سرمایه گذار حضور داشت، 
گفت: «معمولا عددی گفته نمی شود، اما حداقل 
حدود دو میلیارد هزینه ساخت فیلم ها در ایران 
است و از آنجا که این فیلم در خارج از کشور ساخته 
شده و مرتب در رفت وآمد بودیم، هزینه آن را سه  
تا چهاربرابر حساب کنید که همچنان هم در حال 
هزینه کردن است». نوروزبیگی درباره مشکلات 
ساخت فیلم توضیح داد: «در هند با دردسرهای 
زیادی برای فیلم سازی روبه رو شدیم، چون فکر 
می کردیم فقط لوکیشن ما در آن کشور است و 
باقی ماجرا مثل ایران دنبال می شود، اما با شرایطی 
روبه رو شدیم که پیش بینی ناپذیر بود، مثل یک گروه 
بیش از صدنفری که باید روزانه دستمزد آنها را 
پرداخت می کردیم. بااین حال تیمی که با خود برده 
بودیم، ۲۴ساعته و بدون استراحت کار کردند». قربان 
محمدپور، کارگردان فیلم، هم اظهار کرد: «با توجه 
به سیستمی که در هند وجود دارد و امکان کپی 
فیلم را زیاد می کند، فیلم در هند پس از عید نوروز 
اکران می شود». نوروزبیگی در بخش دیگري از این 
نشست درباره پخش تیزرها از صداوسیما یا احتمالا 
شبکه «جم» گفت: «تیزرهایی را هم آماده کرده ایم 
و امیدوارم مورد تأیید آنها قرار گیرد تا به اندازه لازم 
اقدام به پخش تیزر کنند. با این حال درباره شبکه 
«جم» معتقدم این فیلم نیازی به تبلیغ در آنجا ندارد 
چون از زمان پیش تولید به اندازه کافی برای آن تبلیغ 
صورت گرفته و خود آقای محمدپور بالاتر از «جم» 
در حال تبلیغ فیلم است، اما اگر این شبکه اقدام به 

پخش تیزر کند، قطعا اعتراض خواهیم کرد».

خبرسازان

نمایش ۲ فیلم کوتاه بهرام بیضایی

شرق:   دو فیلم کوتاه کمتردیده شده «گفت وگو با  �
باد» و «سفر» ساخته بهرام بیضایی برای اولین بار 
پنجشنبه، چهارم آذر در مدرسه فیلم سازی و 
پژوهش های سینمایی هیلاج به نمایش درمی آید. 
 به گزارش روابط عمومی مدرسه فیلم سازی و 
پژوهش های سینمایی هیلاج این برنامه اولین 
جلسه از سلسله نشست های «سینمای ایران از 
دیروز تا امروز» است که با نمایش دو فیلم کوتاه 
از بهرام بیضایی برگزار می شود.  این دو فیلم کوتاه 
که مدت ها پیش در ایران به نمایش درآمده، پس 
از سال ها و از سوي بیضایی برای نمایش در این 
نشست ارسال شده است.  گفتنی است هدف از این 
نشست، بررسی نگاه اسطوره ای سینمای بیضایی 
است؛ در این برنامه یاشار نورایی به عنوان منتقد 
حضور خواهد داشت. این برنامه پنجشنبه، چهارم 
آذر، ساعت ۱۸ در محل مدرسه فیلم سازی هیلاج 
به نشانی خیابان کریمخان، خیابان ایرانشهر، کوچه 

مهاجر، پلاک ۲۲ برگزار خواهد شد. 
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بهناز شیرباني: نمایشگاه آثار «ژازه تباتبایی» در 
حالی از پنجم آذر تا سوم دی در گالري شهریور 
برگزار می شود که طبق گفته امیرحسین زندي، مدیر 
این گالري، این نمایشگاه به همت مجموعه داران 
یا دوستان نزدیك ژازه تشکیل شده است. بخش 
زیادی از آثار نمایشگاه از طریق کساني فراهم شده که 
رفت وآمد خانوادگي با این هنرمند داشته اند. خانواده 
خسرو سینایي، فیلم ساز صاحب نام کشورمان نیز 
سهم بزرگي در برگزاري این نمایشگاه دارند، چراکه 
برخي از آثار این نمایشگاه، آثاري است که ژازه به 
یادگار در اختیار آنها گذاشته بود. این بار خانواده 
سینایي براي برگزاري نمایشگاه او این آثار را زیر یك 
سقف به نمایش مي گذارند، لیلي گلستان و برخي 
دیگر از هنرمندان که آثاري از او به یادگار داشتند نیز 
در برگزاري این نمایشگاه سهیم هستند؛ اما در حاشیه 
برگزاري این نمایشگاه، نمایش دو فیلم از آثار خسرو 
سینایي درباره زندگي هنري «ژازه تباتبایی» و البته 
برگزاري نشستي با هدف تحلیل آثار هنري او با حضور 
جواد مجابي، محمدحسن حامدي و بهروز دارش به 
فهم بیشتر ابعاد مختلف زندگی حرفه ای تباتبایی 
کمک خواهد کرد. به همین مناسبت با خسرو سینایي 
از دوستان نزدیك «ژازه تباتبایی» که دو فیلم درباره 
زندگي هنري او ساخته گفت وگویي کردیم که بخشي 

از آن را در ادامه مي خوانید.
 ظاهرا بخشي از آثاري که براي نمایشگاه «ژازه  �

تباتبایی» در نظر گرفته شده است از طرف شما، 
خانم اصولي و گیزلا سینایي به این نمایشگاه داده 
شده تا به بهانه برگزاري این نمایشگاه بار دیگر 
یادي از این هنرمند  شود، کدام یك از آثاري که از 

او به یادگار داشتید در نمایشگاه خواهد بود؟
آن چیزي که به گالري شهریور براي برگزاري 
این نمایشگاه داده شد، از طرف خانواده من بود، 
زنده یاد تباتبایي ارتباط نزدیکي با خانواده من داشت 
و شاید بهتر بتوان گفت عضوي از خانواده ما بود، به 
مناسبت هاي مختلف مانند تولد فرزندان و... از آثاري 
که خودش مي ساخت به ما هدیه مي داد و زماني 
که گالري شهریور براي برگزاري این نمایشگاه از ما 
درخواست همکاري کرد، فکر کردیم بهتر است یك 
مجسمه و دو تابلو نقاشي خودش در این نمایشگاه 

به نمایش گذاشته شود.
 شما بارها به تأثیر آقاي تباتبایي در زندگي  �

هنري تان اشاره کرده اید و در همه این سال ها پلي 
بین هنرهاي تجسمي و فیلم سازي برقرار کرده اید، 
در حاشیه برگزاري این نمایشگاه دو فیلمي که 
درباره زندگي هنري زنده یاد تباتبایي ساختید نیز 
نمایش داده خواهد شد و از کامل ترین فیلم هایي 

است که معرف خوبي براي شخصیت و کار هنري 
اوست، ایده ساخت این دو فیلم چطور شکل 

گرفت؟
همان طور که گفتید بارها به بهانه هاي مختلف 
تأکید کرده ام «ژازه تباتبایي» تأثیر زیادي در زندگي 
و کار هنري من داشت. سال هاي ۱۳۳۴ و ۱۳۳۵ 
از جمله سال هاي مهم زندگي من است، چراکه 
به واسطه دوستي و معاشرت با او و انرژي خاصي که 
براي انجام کارهایش داشت و اساسا همین روحیه 

خوب را به اطرافیانش نیز انتقال مي داد، دریافتم 
هنر نیز مي تواند راهي براي زندگي باشد و لازم نیست 
بسیاري از هنرها مانند شعر را هنري جنبي در نظر 
گرفت. سال هاي سال رفاقت کردیم و به یقین یکي از 
خاص ترین هنرمنداني بود که در این ۶۰ سال شناختم. 
هرگز نیت مدیریت و مسائل این چنیني نداشت و به 
مقام و منصب فکر نمي کرد و همه انرژي و توانش را 
در کار هنري اش مي گذاشت و براي اطرافیانش منبع 
الهام بود. به واسطه کمك هاي او در سال ۴۲ مجموعه 

شعرم را چاپ کردم و همچنین براي همسرم گیزلا نیز 
کارهاي بزرگي انجام داد و نخستین نمایشگاه نقاشي 
او با حمایت ژازه برگزار شد و باعث شد همسرم به 
فعالیت هاي نقاشي اش در ایران ادامه بدهد و گیزلا 
امروز به عنوان یکي از هنرمندان تثبیت شده رشته اش 
معرفي مي شود و شناخته شده است. ایده ساخت 
فیلم هایي درباره او نیز به سال ۴۶-۴۷ برمي گردد و 
پیشنهاد کارهایي تصویري از آثار و زندگي او مطرح 
شد. اتفاقا فیلم کوتاه «شرح حال» وقتي شکل گرفت 
که ژازه دوربیني داشت و تصمیم گرفتیم یك فیلم 
کوتاه بسازیم. این فیلم را خودم فیلم برداري و مونتاژ 
کردم و به بهانه هاي مختلف پخش شده است و با 
یك فاصله قرار شد یك فیلم بلندتر از زندگي هنري 
او بسازم و حاصلش فیلم «کوچه پاییز» است که سال 
۷۶ ساخته شد. ژازه هنرمندي بسیار خاص و با جرئت 
و بسیار رها بود و اگر در فضایي جز ایران بود، بیشتر 
از اینها مطرح مي شد؛ البته در زماني که ژازه زندگي 
مي کرد مراودات فرهنگي مثل الان نبود، چند سالي 
است که سینماي ایران حضورهاي بین المللي خوبي 
را تجربه مي کند و درها به روي اتفاقات فرهنگي ایران 
باز شده است و البته شامل حال سایر هنرهاي ما نیز 
شده؛ اما جالب اینجاست که ژازه در زمان حیاتش و 
مواقعي که به دیگر کشورها سفر مي کرد به نوعي 
معرف هنر ایران بود و آثار بسیاري از هنرمندان را در 

دیگر کشورها نمایش مي داد.
 بعد از گذشت سال ها قرار است بار دیگر دو  �

فیلمي که از این هنرمند ساخته اید به نمایش 
گذاشته شود و براي کساني که با هنر زنده یاد 
تباتبایي آشنا نیستند، اتفاق خوبي است، آیا 
برنامه خاصي براي نمایش یا نقد و بررسي آن در 

نظر گرفته شده است؟
سعي مي کنم در کار برگزارکنندگان این برنامه 
دخالتي نداشته باشم و اینکه چه برنامه ریزي اي 
براي نمایش این دو فیلم در نظر گرفته شده است 
مشخص نیست؛ اما طبق صحبت هاي انجام شده 
فیلم «کوچه پاییز» ۱۳ آذر نمایش داده خواهد شد و 
بعد از نمایش این فیلم چند دقیقه اي، درباره زنده یاد 
تباتبایي و جایگاه او در هنر ایران صحبت خواهم کرد 
و فیلم نیز نمایشي از زندگي و فعالیت هاي هنري او 
است و فیلم کوتاه «شرح حال» بعد از نشستي که 
با حضور چهره هاي مطرح حوزه تجسمي برگزار 
خواهد شد، به نمایش گذاشته مي شود. ترجیح دادم 
زمان برگزاري این نشست درباره فیلم صحبت نکنم، 
به این دلیل که این نشست تخصصي با حضور افراد 
مطرح این حوزه تشکیل مي شود و آنها بهتر مي توانند 

از زاویه دیگري به آثار او نگاه کنند.

شرق: بنا بر خواست وزیر ارشاد، برای بررسی های 
بیشتر، فعلا ارسال گنجینه موزه هنرهای معاصر به 
دو موزه در برلین و رم متوقف شده است. سیدرضا 
صالحی امیری این خبر را شامگاه دوشنبه اول آذر 
در حاشیه نشست با اهالی نشر و تشکل های این 
حوزه در هتل انقلاب در جمع خبرنگاران اعلام کرد. 
او درباره ارسال آثار گنجینه موزه هنرهای معاصر 
به موزه های برلین و رم که مدتی است به بحث 
داغ حوزه هنرهای تجسمی تبدیل شده، افزود: باید 
بگویم این کار فعلا متوقف شده است و من دستور 
بررسی های بیشتر را داده ام. وزیر ارشاد تأکید کرد: 
نتیجه تصمیمات در این خصوص را متعاقبا اعلام 
می کنیم. همچنین رئیس موزه هنرهای معاصر 
تهران درباره سرنوشت ارسال آثار گنجینه این موزه 
به اروپا گفت: ما در این زمینه تابع دولت و وزارت 
ارشاد هستیم و این کار باید کاملا قانونی انجام شود. 
مجید ملانوروزی در گفت وگو با ایسنا درباره 
اظهارنظر سیدرضا صالحی امیری، مبنی بر توقف 
روند ارسال آثار گنجینه موزه هنرهای معاصر به 

برلین و رم، اضافه کرد: ارسال آثار باید قانونی انجام 
شود و ما در این زمینه تابع دولت هستیم. آقای وزیر 
هم نگفت که به طورکامل متوقف شده، بلکه اظهار 

کرده که در حال بررسی است. 
او ادامه داد: مسائل حقوقی و حاشیه هایی که 
درباره این موضوع مطرح شده، باید بررسی شود و 

به کمیسیون فرهنگی دولت برود و تأیید شود. 
رئیس موزه هنرهای معاصر اضافه کرد: فعلا 
نمی دانم تکلیف قراردادهای ما با برلین و رم چه 
می شود. این کار در دوره آقای جنتی - وزیر پیشین 
فرهنگ و ارشاد اسلامی - کلید خورد و اکنون با 
تغییر وزیر، اعلام شده که به بررسی های بیشتری 

نیاز است. 
موزه هنرهای معاصر تهران قرار بود بخشی از 
گنجینه اش را در برلین و رم به  نمایش بگذارد. طبق 
برنامه ریزی ها قرار بود نمایشگاه بخشی از گنجینه 
موزه، اول دی  ماه در برلین برپا شود و سه ماه در این 
شهر ادامه پیدا کند و پس از آن نیز چهارماه در رم 

باشد. 

مشارکت «عباس صفاری»
 در طرح هدیه  به کودکان معلول

«عباس صفاری» به طرح هدیه کتاب به نفع  �
کودکان معلول پیوست. این شاعر و مترجم ایرانی 
مقیم آمریکا بخشی از حق التألیف کتاب جدید خود، 
«قدم زدن در بابِــل»، را به طرح هدیه  کتاب به نفع 
کودکان معلول اختصاص داد. این هدیه طبق فهرست 
ملزومات بچه های مجتمع بهزیستی نارمک، شب 

اربعین در قالب ۲۰ کارتن بیسکویت، تحویل داده شد.

به نام دوست

بودِ نابود «پشنگ»
 در گالری سیحون

 شرق: نمایشگاه مجسمه «زیبا پشنگ» با عنوان  �
«بودِ نابود» جمعه پنجم آذر در گالری سیحون 
افتتاح می شود. در این نمایشگاه که تا ۲۴ آذر 
ادامه دارد، ۹ مجسمه از این هنرمند به نمایش 
گذاشته خواهند شد. زیبا پشنگ متولد ۱۳۵۹ در 
تهران، کارشناسی ارشد خود را در رشته نقاشی از 
دانشگاه سوره دریافت کرده است. او عضو انجمن 
مجسمه سازان و سفالگران نیز هست و تاکنون چهار 
نمایشگاه انفرادی برپا کرده که سه تای آنها در گالری 
سیحون بوده. پشنگ در بیش از ۲۰ نمایشگاه گروهی 
داخل و خارج از کشور هم شرکت کرده است. او 
در نمایشگاه پیش رو به افکار پنهانی انسان ها اشاره 
کرده که با چشم نمی توان آنها را دید، ولی باعث 
رنج درونی انسان امروزند. نمایشگاه «بودِ نابود» در 
گالری سیحون به نشانی خیابان وزرا، کوچه چهارم 

پلاک ۱۱ برگزار می شود. 

پیشنهاد روز

روایت خسرو سینایي از مجسمه ساز  پیشرو

ژازه و من

شرق: با هدف ترویج موسیقی سنتی و اصیل 
ایرانی و حمایت از علاقه مندان موسیقی در 
مناطق محروم ایران، کیهان کلهر کنسرت های 

رایگان برگزار می کند. 
کیهان کلهر که در هفته های آتی برای 

برگزاری تور موسیقی 
عنوان  با  ایران  دور 
سکوت»  باغ  «پردگیان 
شد،  خواهد  تهران  عازم 
اعلام کرد که در ادامه 
این تور و بعد از برگزاری 
شهرهای  در  کنسرت 
بوشهر، شیراز و اهواز 

به مناطق محروم ایران سفر می کند تا در آنجا 
کنسرت رایگان برگزار کند. 

این کنسرت ها در دی ماه و در شهرهای 
تربت حیدریه و زاهدان برگزار خواهند شد. هدف 
اصلی از برگزاری کنسرت، علاوه بر ترویج موسیقی 
سنتی و اصیل ایرانی، حمایت از علاقه مندان 
موسیقی در مناطق محروم ایران است، چراکه 
هیچ موسیقی دانی حاضر به برگزاری کنسرت در 
این نواحی نیست، با وجود اینکه مردم این نواحی 
از عشق و شعور بالایی نسبت به موسیقی ایرانی 

برخوردارند. کلهر که به تازگی با آلبوم «هاونیاز» 
برنده جایزه منتقدان آلمان در بخش «موسیقی 
جهان» شده است، در روز ۲۰ و ۲۱ آذرماه در تالار 
حافظ شیراز، ۲۳ آذرماه در سالن سینمای شهید 
آوینی بوشهر و ۲۵ آذرماه در تالار آفتاب شهر 

اهواز کنسرت می دهد. 
از  پس  کلهر  کیهان 
کنسرت های  برگزاری 
دونوازی اش به همراه 
اردال ارزنجان از ۱۳ تا ۱۶ 
تالار وحدت،  در  آذرماه 
سکوت»  باغ  «پردگیان 
را در همراهی با نوید 
افقه (تنبک)، «هادی آذرپیرا» (تار) و «علی 

بهرامی فرد» (سنتور) آغاز می کند. 
این کنسرت در ادامه تور کنسرت های دور 
ایران کلهر است که در اردیبهشت ماه امسال در 
تهران و برخی شهرستان ها برگزار و با استقبال 
پرشور مخاطبان موسیقی مواجه شد. این بار نیز، 
تمامی بلیت های «پردگیان باغ سکوت» تنها 
در کمتر از ۳۰ دقیقه به فروش رسیدند. سهیل 
زارعی تهیه کنندگی این مجموعه کنسرت را بر 

عهده دارد.

کیهان کلهر کنسرت هاى رایگان برگزار مى کند

وزیر  ارشاد خواستار شد
توقف ارسال آثار گنجینه به برلین و رُم

بر
ره

ن 
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 آی
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عک

پوستر بخش «خرد و تجربه»  
بین المللی   جشنواره  دهمین 
دیروز   صبح  حقیقت»  «سینما 
حضور  با   (۹۵ آذر  دوم  (سه شنبه 
طباطبایی نژاد»،  «سیدمحمدمهدی 
سینمای  گسترش  مرکز  مدیرعامل 
«محمدعلی  و  تجربی  و  مستند 
ابراهیم زاده»، معاون فنی صندوق 
بازنشستگی کشور، در محل سالن 
کنفرانس صندوق بازنشستگی کشور 
رونمایی شد. در این مراسم، «حامد 
سازمان  روابط عمومی  مدیر  شمس»، 
بازنشستگی کشور، درباره همکاری 
این سازمان با مرکز گسترش سینمای 
مستند و تجربی توضیح داد: ما قصد 
داریم صدای بازنشستگان را به گوش 
عامه مردم برسانیم و برای رسیدن به 
این هدف، یکی از راه ها، استفاده از هنر 
هفتم است. البته چشم انداز ما این است 
نهادهای صندوق  که به همراه سایر 
مختص  جشنواره ای  بازنشستگی 
بازنشستگان برگزار کنیم که امیدواریم 
در سال های آینده محقق شود، اما 
امسال در کنار دوستان جشنواره سینما-
حقیقت هستیم و در تفاهم نامه ای که 
در مرحله امضاست، به دنبال حمایت 
از تولید ۱۰ فیلم مستند موضوعی نیز 
هستیم. او در ادامه افزود: می خواهیم 

از طریق هنر هفتم به گفتمان سازی دست یابیم، چراکه 
دوران بازنشستگی پرظرفیت است، اما توانایی های 
افراد در این دوره مهجور می ماند. در ادامه این مراسم، 
مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی ضمن 
قدردانی از مدیران سازمان بازنشستگی کشوری که این 
فرصت را فراهم کردند، اظهار کرد: همان طور که پیامبر 
اکرم (ص) فرمودند، رحمت خدا شامل کسانی است 
که بزرگان خود را اکرام می کنند. خوشحالیم که در 
دوره دهم جشنواره سینما- حقیقت این فرصت فراهم 
شد که میزبان آثار مرتبط با بازنشستگان باشیم؛ آثاری 
که از سالمندی پویا سخن می گویند. طباطبایی نژاد با 
بیان اینکه سینمای مستند، سینمای آگاهی و مصداق 
میل جامعه به آگاه شدن است، تصریح کرد: توجه ویژه 
جامعه به حوزه مستند باعث شکل گیری جشنواره ای 
مستقل برای فیلم های مستند شد و در همان دوره 
دوم هم با استقبال میهمانان داخلی و بین المللی 

مواجه شدیم. در این دوره ۱۲۰ میهمان خارجی نظیر 
ریچارد لیکاک داشتیم که هرکدام صاحب نظر بودند و 
خوشبختانه جشنواره به سرعت تبدیل به جشنواره ای 

معتبر و مؤثر شد. 
او افزود: از دوره هفتم جشنواره سینما- حقیقت 
تلاش کردیم که هر سال به یکی از بخش های مغفول 
جامعه توجه کنیم و به همین دلیل یک بار به موضوع 
صنایع  دستی و گردشگری و بار دیگر به حوزه شهری 
ورود کردیم. امسال هم به لطف دوستان، صندوق 
بازنشستگی بخش «خرد و تجربه» در جشنواره جای 
گرفت. مدیرعامل مرکز گسترش با اشاره به پیرشدن 
جامعه جوان کشور در آینده ای نزدیک خاطرنشان 
کرد: استفاده از تجارب بازنشستگان و بهره گیری از 
توانایی آنها موضوع مهمی بود که باید مورد توجه 
قرار می گرفت و به همین دلیل بخش خرد و تجربه به 
جشنواره امسال افزوده شد. در توافقی که با سازمان 

بازنشستگی داشتیم هم قرار است 
در طول سال تولیدات مشترکی با این 
سازمان در زمینه سالمندی پویا داشته 
باشیم. البته پیش از این صداوسیما 
این  به  و بخش خصوصی هم 
به عنوان مثال  کرده اند؛  توجه  موضوع 
مجموعه ای به نام «کارستان» به 
بنی اعتماد  رخشان  تهیه کنندگی 
و مجتبی میرتهماسب، با حضور 
مستندسازان مطرح ساخته شده که قرار 
است در بخش خارج از مسابقه سینما-

حقیقت نمایش داده شود. 
به گفته طباطبایی نژاد، از میان 
۲۰ فیلمی که مضامینی مرتبط با 
بازنشستگی پویا داشتند، ۱۰ فیلم برای 
اکران در بخش رقابتی «خرد و تجربه» 
انتخاب شدند و سه اثر هم در مراسم 
اختتامیه به عنوان برگزیده معرفی 
خواهند شد. محمدعلی ابراهیم زاده 
هم در این مراسم با ابراز خرسندی 
از همکاری ایجادشده میان سازمان 
بازنشستگی و مرکز گسترش گفت: در 
بخش نیازهای بازنشستگان، بیشتر 
پرداخت حقوق و مسائل اقتصادی 
پررنگ می شود، درحالی که بسیاری از 
نیازها وجود دارد که در سال های اخیر 
قرار  اقتصادی  مشکلات  تحت الشعاع 
گرفته است. حدود ۲۰ روز دیگر صندوق 
بازنشستگی کشور ۹۴ساله می شود و در این مدت 
به عنوان بنیان گذار صندوق کشوری تلاش کردیم علاوه 
بر مسائل اقتصادی، در سایر مسائل هم نوآوری های لازم 
را داشته باشیم. او ادامه داد: نیازهای فرهنگی بسیار 
ریشه دار است و بهتر است که ما با بهره گیری از تمامی 
امکانات پاسخ گوی نیازهای اعضای خود باشیم. زبان 
هنر قطعا تأثیرگذارترین زبانی است که می توان با آن 
مفاهیم بسیاری را انتقال داد. اولین مسئله موردنظر ما، 
بحث بار منفی اي است که بازنشستگی به همراه دارد و 
باید نگاه به این قشر از جامعه را تغییر داد. بازنشستگی 
می تواند دوران تازه ای در ادامه فعالیت های فرد باشد 
و با استفاده از زبان سینما می توان نگاه ها به این بخش 
را تلطیف کرد. در پایان این نشست خبری و با حضور 
دو نفر از اعضای هیأت مدیره مجمع وقت کانون های 
بازنشستگی استان تهران، از پوستر بخش خرد و تجربه 

جشنواره بین المللی سینما- حقیقت رونمایی شد.

در مراسم رونمایی از پوستر بخش «خرد و تجربه» جشنواره سینما-حقیقت عنوان شد؛ 
همکارى سازمان بازنشستگى و مرکز گسترش

 براى تولید مستندهایى با موضوع سالمندى پویا


